根据中国证监会和中诚信国际对跟踪评级的有关要求，中诚信国际在本公司所有公司债券存

续期内，在每年公司年度审计报告公告后进行一次定期跟踪评级，并在所有公司债券存续期内根

据有关情况进行不定期跟踪评级。公司将严格遵照相关规则，及时披露存续期内所有公司债券跟

踪评级情况。

5.4 公司近 2年的主要会计数据和财务指标

√适用 □不适用

主要指标 2020 年 2019 年 本期比上年同期增减（%）

资产负债率（%） 68.14 65.90 2.24

EBITDA 全部债务比 0.15 0.16 -8.74

利息保障倍数 1.85 1.92 -3.80

三 经营情况讨论与分析

1 报告期内主要经营情况

2020 年，公司总资产 54,120,478,466.57 元，同比增长 11.04%；实现营业收入 15,133,627,913.31

元，同比增长 7.78%；归属于上市公司股东的净利润 1,336,313,125.78 元，同比下降 16.31%；归

属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 1,603,179,835.76 元，同比下降 5.66%；经营

活动产生的现金流量净额 4,587,726,939.23 元，同比增长 12.63%。

2 导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

3 面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

4 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用 □不适用

公司于 2020 年 4 月 23 日召开了董事会第七届第三十一次会议和监事会第七届第二十五次会

议，分别审议通过了《广汇能源股份有限公司关于会计政策变更的议案》。本次会计政策变更均属

于“根据法律、行政法规或者国家统一的会计制度的要求变更会计政策”的情形。（具体内容详见

公告 2020-039、043 及 045 号）

2020 年年度报告摘要

5 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

√适用 □不适用

公司于 2020 年 8 月 24 日召开公司董事会第七届第三十四次会议和监事会第七届第二十八次

会议，审议通过了《广汇能源股份有限公司关于会计差错更正的议案》。公司根据《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，对前期会计

差错进行了更正并对 2019 年度财务报表进行了追溯调整。具体调整影响如下：

1．对公司 2019 年度财务报表的影响

（1）对合并资产负债表的影响

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应收款 3,396,674,295.30 120,387,920.80 3,517,062,216.10

递延所得税资产 71,317,172.21 1,000,585.62 72,317,757.83

预计负债 84,503,986.19 127,058,491.61 211,562,477.80

未分配利润 6,640,892,067.44 -5,329,786.08 6,635,562,281.36

归属于上市公司所有者权益合计 15,952,944,983.19 -5,329,786.08 15,947,615,197.11

少数股东权益 671,208,826.61 -340,199.11 670,868,627.50

（2）对合并利润表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

信用减值损失 -89,700,397.58 -6,670,570.81 -96,370,968.39

所得税费用 321,243,883.24 -1,000,585.62 320,243,297.62

净利润 1,454,099,880.90 -5,669,985.19 1,448,429,895.71

归属于上市公司股东的净利润 1,602,164,667.12 -5,329,786.08 1,596,834,881.04

少数股东损益 -148,064,786.22 -340,199.11 -148,404,985.33

2．对公司 2019 年度合并现金流量表的影响

上述会计差错更正未对公司 2019 年度合并现金流量表产生影响。

公司董事会、监事会及独立董事均发表关于会计差错更正的意见，认定公司本次会计差错更

正符合相关文件的规定，更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果；决策程序符合法律、

法规和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。（具体内容详见公告

2020-080、082 及 086 号）

2020 年年度报告摘要

6 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用 □不适用

本期纳入合并财务报表范围的子公司共 145 户，具体包括：

序号 子公司名称 子公司类型 级次 持股比例（%） 表决权比例（%）

1 新疆广汇液化天然气发展有限责任公司 控股子公司 一级 98.12 98.12

2 新疆吉木乃广汇液化天然气发展有限责任公司 控股子公司 二级 100.00 100.00

3 新疆广汇清洁能源科技有限责任公司 控股子公司 二级 100.00 100.00

4 阜康市广汇天然气有限责任公司 控股子公司 三级 100.00 100.00

5 吉木萨尔县孚远燃气销售有限公司 控股子公司 四级 100.00 100.00